
ПРОТОКОЛ № 34 

депутатских слушаний по вопросам:  

1. Об исполнении бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры за 2022 год. 

2. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2022  

№ 250-VII ДГ «О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 

годов».  

3. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009  

№ 611-IV ДГ «О Положении о департаменте финансов Администрации 

города». 

4. О внесении изменений в решение Думы города от 03.06.2022  

№ 145-VII ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества 

на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов». 

5. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества  

на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов. 

6. Об условиях приватизации муниципального имущества  

при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества 

(пристроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сургут,  

ул. Республики, д. 70). 

7. О внесении изменений в решение Думы города от 21.02.2018  

№ 233-VI ДГ «О Методике расчёта арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом, расположенным на территории города». 

8. О внесении изменений в решение Думы города от 24.12.2018  

№ 372-VI ДГ «Об установлении предельного срока рассрочки оплаты 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  

и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства  

при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 

недвижимого имущества». 

9. О внесении изменений в решение Думы города от 29.03.2016  

№ 851-V ДГ «О Порядке определения цены земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, при заключении договоров купли-продажи 

без проведения торгов». 

10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005  

№ 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления  

и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами  

о порядке представления интересов муниципального образования 

на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах)  

в городе Сургуте». 

11. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017  

№ 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства территории города Сургута». 

12. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2007  

№ 327-IV ДГ «О Порядке управления и распоряжения земельными участками, 

находящимися в собственности муниципального образования городской округ 
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город Сургут».  

13. О перечне земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности и подлежащих формированию для строительства.  

14. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 

15. О назначении на должность Председателя Контрольно-счетной палаты 

города Сургута. 

16. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 5).                            

17. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 15). 

18. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 22). 

19. Об отдельном наказе избирателей (МАДОУ № 8). 

20. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ СОШ № 27). 

21. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ «Сургутская технологическая 

школа»). 

22. Об отдельном наказе избирателей (МБОУ НШ № 30). 

23. О внесении изменений в решение Думы города от 30.03.2022  

№ 98-VII ДГ «Об утверждении состава Молодёжной палаты при Думе города 

Сургута седьмого созыва». 

 

 

г. Сургут,  

ул. Восход, 4, 

зал заседаний Думы города 

 

 

24.05.2023 

14.30 

 

 

Присутствовали депутаты Думы города – 13: 

 

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1, 

заместитель Председателя Думы города, 

заместитель председателей постоянных 

комитетов Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу; по городскому 

хозяйству и перспективному развитию города 

Гаврилов А.С. – по избирательному округу № 5  

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку 

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9 

Клишин В.В. – по избирательному округу № 13,  

https://dumasurgut.ru/News-Events/VII-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2023/04/24-%D0%94%D0%A1/22
https://dumasurgut.ru/News-Events/VII-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2023/04/24-%D0%94%D0%A1/22
https://dumasurgut.ru/News-Events/VII-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2023/04/24-%D0%94%D0%A1/20
https://dumasurgut.ru/News-Events/VII-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2023/04/24-%D0%94%D0%A1/21
https://dumasurgut.ru/News-Events/VII-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2023/04/24-%D0%94%D0%A1/21
https://dumasurgut.ru/News-Events/VII-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2/2023/04/24-%D0%94%D0%A1/21
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председатель постоянного комитета Думы 

города по городскому хозяйству  

и перспективному развитию города 

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14,  

Председатель Думы города VII созыва, 

председатель постоянного комитета Думы 

города по бюджету, налогам, финансам  

и имуществу 

Синенко Д.В. – по избирательному округу № 15,  

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам  

и имуществу 

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16 

Барсов Е.В. – по избирательному округу № 17  

Калиниченко Т.В. – по избирательному округу № 18 

Майоров В.С. – по избирательному округу № 22 

Мазуров В.С. – по избирательному округу № 23 

Гужва Б.Н. – по избирательному округу № 24,  

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по городскому хозяйству  

и перспективному развитию города 

 

Список присутствующих прилагается 

 

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

 

I. СЛУШАЛИ: ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО 

ОКРУГА – ЮГРЫ ЗА 2022 ГОД 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала по существу вопроса.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 18-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.  
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Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

II. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 26.12.2022 № 250-VII ДГ «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ НА 2023 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 – 2025 ГОДОВ» 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 

депутатам на 18-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 07.10.2009 № 611-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ  

О ДЕПАРТАМЕНТЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА» 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 
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Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 18-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

IV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 03.06.2022 № 145-VII ДГ «О ПРОГНОЗНОМ 

ПЛАНЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 – 

2025 ГОДОВ» 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 

18-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

V. СЛУШАЛИ: О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2024 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 – 2026 ГОДОВ 
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Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал по существу вопроса.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 

депутатам на 18-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

VI. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ 

АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА (ПРИСТРОЕННОЕ 

НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ, РАСПОЛОЖЕННОЕ  

ПО АДРЕСУ: Г. СУРГУТ, УЛ. РЕСПУБЛИКИ, Д. 70) 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 

депутатам на 18-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 21.02.2018 № 233-VI ДГ «О МЕТОДИКЕ 

РАСЧЁТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ, РАСПОЛОЖЕН-

НЫМ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА» 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 

депутатам на 18-м заседании Думы принять проект решения  

с учётом поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.   

 

VIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 24.12.2018 № 372-VI ДГ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 

ПРЕДЕЛЬНОГО СРОКА РАССРОЧКИ ОПЛАТЫ 

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

И ПРИОБРЕТАЕМОГО СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО  

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА  

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АРЕНДУЕМОГО НЕДВИЖИМОГО 

ИМУЩЕСТВА» 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 
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имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 18-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.   

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

IX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 29.03.2016 № 851-V ДГ «О ПОРЯДКЕ 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 

НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ, ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ 

КУПЛИ-ПРОДАЖИ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ» 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города. 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 18-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 
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Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.   

 

X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.12.2005 № 553-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ  

И СОДЕРЖАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 

ФОНДА (С НОРМАМИ О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 

ИНТЕРЕСОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА ОБЩИХ СОБРАНИЯХ СОБСТВЕННИКОВ 

ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ)  

В ГОРОДЕ СУРГУТЕ» 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 18-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.   

 

XI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О ПРАВИЛАХ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

  

Докладывал Фокеев А.А. – заместитель директора 

департамента архитектуры и градостроительства 

Администрации города – главный архитектор 
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Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию города. 

По итогам рассмотрения вопроса члены комитета приняли 

решение рекомендовать депутатам на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

В обсуждении проекта решения приняли участие Гужва Б.Н., 

Клишин В.В., Слепов М.Н., Фокеев А.А. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

XII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 27.12.2007 № 327-IV ДГ «О ПОРЯДКЕ 

УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫМИ 

УЧАСТКАМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ» 

 

Докладывал Коновалов А.Ю. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию города. 

По итогам рассмотрения вопроса члены комитета приняли 

решение рекомендовать депутатам на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

XIII. СЛУШАЛИ: О ПЕРЕЧНЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 

НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ И ПОДЛЕЖАЩИХ ФОРМИРОВАНИЮ 

ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА 

  

Докладывал Коновалов А.Ю. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию города. 

По итогам рассмотрения вопроса члены комитета приняли 

решение рекомендовать депутатам на 18-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

XIV. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 

ДУМЫ ГОРОДА 

 

Докладывал Явишев А.А. – депутат Думы города, член 

комиссии по наградам Думы города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по социальной политике. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 

18-м заседании Думы принять проект решения с учётом 

поправок.  
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Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

XV. СЛУШАЛИ: О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА СУРГУТА 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 18-м заседании Думы принять проекты решений  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопросов на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проекты решений в представленной редакции. 

 

XVI. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ  

СОШ № 5); 

XVII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ  

СОШ № 15); 

XVIII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ 

СОШ № 22); 

XIX. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МАДОУ  

№ 8); 

XX. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ  

СОШ № 27); 
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XXI. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»); 

XXII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТДЕЛЬНОМ НАКАЗЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ (МБОУ  

НШ № 30) 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопросов. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что по результатам рассмотрения 

вопросов на заседании постоянного комитета Думы города  

по социальной политике, депутатских слушаниях предлагается 

принять проекты решений в представленной редакции. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопросов на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаний рекомендовать Думе города 

на 18-м заседании Думы принять проекты решений  

в представленной редакции. 

 

XXIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 30.03.2022 № 98-VII ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

СОСТАВА МОЛОДЁЖНОЙ ПАЛАТЫ ПРИ ДУМЕ ГОРОДА 

СУРГУТА СЕДЬМОГО СОЗЫВА» 

 

Докладывал Никешин Н.С. – советник Председателя Думы 

города, председатель Молодёжной палаты при Думе города 

Сургута 

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 18-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 18-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

 

 

Председатель Думы города   
 

М.Н. Слепов 

Секретарь, начальник 

отдела по организационному  

и документационному  

обеспечению Думы города                              Л.Р. Таран 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Список присутствующих на депутатских слушаниях 24.05.2023 

 

От Администрации города 

1.  Батракова Л.М. – заместитель Главы города 

2.  Криворот В.В. – заместитель Главы города 

3.  Киселёв К.С.  – директор департамента городского хозяйства 

4.  Новикова М.А. – директор департамента финансов 

5.  Дворников А.В. – директор департамента имущественных  

и земельных отношений 

6.  Чунарева И.Е. 

   

– заместитель директора департамента 

имущественных и земельных отношений – 

начальник управления земельных отношений 

7.  Карлина Н.А.  – начальник отдела продаж департамента 

имущественных и земельных отношений 

8.  Коновалов А.Ю.  – директор департамента архитектуры и градо-

строительства 

9.  Фокеев А.А. – заместитель директора департамента архитектуры 

и градостроительства – главный архитектор 

10.  Беленец О.В. – главный специалист отдела архитектуры, 

художественного оформления и регулирования 

рекламной деятельности департамента 

архитектуры и градостроительства 

11.  Замятина И.П.

  

– директор департамента образования 

12.  Панова Е.А. 

 

– начальник управления бюджетного учёта  

и отчётности – главный бухгалтер 

13.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению взаимодействия 

с представительными органами власти 

департамента массовых коммуникаций  

и аналитики 

От Контрольно-счетной палаты города: 

14.  Жуков В.И. – председатель 

От прокуратуры города: 

15.  Гулик О.В. – заместитель прокурора 

От учреждений города: 

16.  Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город» 

17.  Алексеенко М.В.  – начальник планово-экономического отдела МКУ 

«Хозяйственно-эксплуатационное управление» 

От помощников депутатов: 

18.  Галкин Г.Б. – помощник депутата Думы города Сургута  

Клишина В.В. 

От аппарата Думы города: 

19.  Кураева Е.В. – руководитель 

20.  Никешин Н.С. – советник Председателя Думы города 
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21.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города 

22.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической службы – 

главный бухгалтер 

23.  Агапитова Т.А. – и.о. начальника отдела юридического обеспечения 

и деятельности постоянных комитетов Думы 

города 

24.  Таран Л.Р. 

 

– начальник отдела по организационному  

и документационному обеспечению Думы города 

25.  Балина Ю.В. – начальник службы протокола  

От СМИ: 

26.  Латипова Ю.А. – корреспондент сетевого издания «СИА-Пресс» 

27.  Швец И.В. – фотокорреспондент газеты «Сургутская трибуна» 
 

 

 

 


